
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/84 

(2019. gada 21. janvāris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) 2018/1542 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču 
izplatīšanu un izmantošanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2018. gada 15. oktobra Regulu (ES) 2018/1542 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko 
ieroču izplatīšanu un izmantošanu (1) un jo īpaši tās 12. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  2018. gada 15. oktobrī Padome pieņēma Regulu (ES) 2018/1542. 

(2)  Ņemot vērā draudus, ko turpina radīt ķīmisko ieroču izplatīšana un izmantošana, Regulas (ES) 2018/1542 
I pielikumā iekļautajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam būtu jāpievieno deviņas 
personas un viena vienība. 

(3)  Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) 2018/1542 I pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) 2018/1542 I pielikumu groza tā, kā izklāstīts šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 21. janvārī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

21.1.2019. L 18 I/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 259, 16.10.2018., 12. lpp. 



PIELIKUMS 

Turpmāk norādītās personas un vienība tiek pievienotas Regulas (ES) 2018/1542 I pielikumā izklāstītajam sarakstam: 

“A. FIZISKĀS PERSONAS 

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļau
šanas datums 

1. Tariq YASMINA jeb: Tarq Yasmina  

Dzimums: vīrietis. 

Amats: pulkvedis. 

Valstspiederība: Sīrijas. 

Tariq Yasmina darbojas kā sadarbības koordinators 
starp Zinātniskās pētniecības centru (Scientific Studies 
and Research Centre – SSRC) un prezidenta pili un tā
dējādi ir iesaistīts Sīrijas režīma īstenotā ķīmisko ie
roču izmantošanā un ķīmisko ieroču izmantošanas 
sagatavošanā. 

21.1.2019. 

2. Khaled NASRI jeb: Mohammed Khaled Nasri; Haled 
Natsri;  

Dzimums: vīrietis. 

Amats: SSRC paspārnē esošā 
Institute 1000 vadītājs. 

Valstspiederība: Sīrijas. 

Khaled Nasri ir Zinātniskās pētniecības centra (Scienti
fic Studies and Research Centre – SSRC) nodaļas Institute 
1000, kas atbild par datorsistēmu un elektronisko 
sistēmu Sīrijas ķīmisko ieroču programmai izstrādi 
un ražošanu, direktors. 

21.1.2019. 

3. Walid ZUGHAIB jeb: Zughib, Zgha'ib, Zughayb; 

Amats: Doktors, SSRC paspārnē 
esošā Institute 2000 vadītājs. 

Dzimums: vīrietis. 

Valstspiederība: Sīrijas. 

Walid Zughaib ir Zinātniskās pētniecības centra 
(Scientific Studies and Research Centre – SSRC) nodaļas 
Institute 2000, kas atbild par mehānismu izstrādi un 
ražošanu Sīrijas ķīmisko ieroču programmai, direk
tors. 

21.1.2019. 

4. Firas AHMED jeb: Ahmad;  

Amats: Pulkvedis, SSRC paspārnē 
esošā Institute 1000 drošības 
dienesta vadītājs. 

Dzimums: vīrietis. 

Dzimšanas datums: 1967. gada 
21. janvāris. 

Valstspiederība: Sīrijas. 

Firas Ahmed ir Zinātniskās pētniecības centra (Scienti
fic Studies and Research Centre – SSRC) nodaļas Institute 
1000, kas atbild par datorsistēmu un elektronisko 
sistēmu Sīrijas ķīmisko ieroču programmai izstrādi 
un ražošanu, drošības dienesta direktors. Viņš bija ie
saistīts ar ķīmiskajiem ieročiem saistītu materiālu no
došanā un slēpšanā pēc Sīrijas pievienošanās Ķīmi
sko ieroču konvencijai. 

21.1.2019. 

5. Said SAID jeb: Saeed, Sa'id, 

Amats: Doktors, SSRC paspārnē 
esošā Institute 3000 (jeb Institute 
6000 jeb Institute 5000) loceklis. 

Dzimums: vīrietis. 

Dzimšanas datums: 1955. gada 
11. decembris. 

Said Said ir nozīmīga persona Zinātniskās pētniecī
bas centra (Scientific Studies and Research Centre – 
SSRC) nodaļā Institute 3000 jeb Institute 6000 jeb In
stitute 5000, kas atbild par Sīrijas ķīmisko ieroču iz
strādi un ražošanu. 

21.1.2019. 

6. Anatoliy 
Vladimirovich 
CHEPIGA 

Анатолий Владимирович ЧЕПИГА 
jeb: Ruslan BOSHIROV 

Dzimums: vīrietis. 

Dzimšanas datumi: 1979. gada 
5. aprīlis, 1978. gada 12. aprīlis. 

Dzimšanas vietas: Nikolaevka, 
Amur Oblast, Krievija; Dushanbe, 
Tadžikistāna. 

GRU virsnieks Anatoliy Chepiga (jeb Ruslan Boshirov) 
glabāja, transportēja un tad 2018. gada 4. marta ne
dēļas nogalē Solsberijā izmantoja neiroparalītisko 
vielu (“Novichok”). 2018. gada 5. septembrī Apvieno
tās Karalistes Karaliskā prokuratūra Ruslan Boshirov 
izvirzīja apsūdzības par Sergei Skripal slepkavības plā
nošanu; par Sergei Skripal, Yulia Skripal un Nick Bailey 
slepkavības mēģinājumu; par “Novichok” glabāšanu 
un izmantošanu; un par tīšu smagu miesas bojājumu 
nodarīšanu Yulia Skripal un Nick Bailey. 

21.1.2019. 

21.1.2019. L 18 I/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļau
šanas datums 

7. Alexander 
Yevgeniyevich 
MISHKIN 

Александр Евгеньевич МИШКИН 
jeb: Alexander PETROV 

Dzimums: vīrietis. 

Dzimšanas datums: 1979. gada 
13. jūlijs. 

Dzimšanas vietas: Loyga, Krievija; 
Kotlas, Krievija. 

GRU virsnieks Alexander Mishkin (jeb Alexander Pe
trov) glabāja, transportēja un tad 2018. gada 4. marta 
nedēļas nogalē Solsberijā izmantoja neiroparalītisko 
vielu (“Novichok”). 2018. gada 5. septembrī Apvieno
tās Karalistes Karaliskā prokuratūra Alexander Petrov 
izvirzīja apsūdzības par Sergei Skripal slepkavības plā
nošanu; par Sergei Skripal, Yulia Skripal un Nick Bailey 
slepkavības mēģinājumu; par “Novichok” glabāšanu 
un izmantošanu; un par tīšu smagu miesas bojājumu 
nodarīšanu Yulia Skripal un Nick Bailey. 

21.1.2019. 

8. Vladimir 
Stepanovich 
ALEXSEYEV 

Владимир Степанович АЛЕКСЕЕВ 

Dzimums: vīrietis. 

Amats: GRU vadītāja pirmais 
vietnieks. 

Vladimir Stepanovich Alexseyev ir GRU (jeb GU) vadī
tāja pirmais vietnieks. Tā kā Alexseyev ieņem vadošu 
amatu GRU, viņš ir atbildīgs par to, ka GRU virsnieki 
glabāja, transportēja un 2018. gada 4. marta nedēļas 
nogalē Solsberijā izmantoja neiroparalītisko vielu 
“Novichok”. 

21.1.2019. 

9. Igor Olegovich 
KOSTYUKOV 

Игорь Олегович КОСТЮКОВ 

Dzimums: vīrietis. 

Amats: GRU vadītājs. 

Igor Olegovich Kostyukov, ieņemot vadošu amatu kā 
GRU (jeb GU) vadītāja pirmais vietnieks attiecīgajā 
laikā, ir atbildīgs par to, ka GRU virsnieki glabāja, 
transportēja un 2018. gada 4. marta nedēļas nogalē 
Solsberijā izmantoja neiroparalītisko vielu “Novichok”. 

21.1.2019.  

B. JURIDISKĀS PERSONAS, VIENĪBAS UN STRUKTŪRAS 

Nosaukums Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums Sarakstā iekļau
šanas datums 

1. Scientific Studies 
and Research Centre 
(SSRC) 

jeb Centre d'Études et de Recherches 
Scientifiques (CERS), Centre de 
Recherche de Kaboun 

Adrese: 

Barzeh Street, 
Po Box 4470, 
Damascus 

Scientific Studies and Research Centre (SSRC) ir Sīrijas 
režīma galvenā vienība ķīmisko ieroču izstrādāšanai. 

SSRC ir atbildīgs par ķīmisko ieroču un to nogādes 
raķešu izstrādi un ražošanu, tas darbojas vairākās 
vietās Sīrijā. 

21.1.2019.”   

21.1.2019. L 18 I/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/84 (2019. gada 21. janvāris), ar ko īsteno Regulu (ES) 2018/1542 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču izplatīšanu un izmantošanu 

